Assunto: Convênio com a AMOGA 

P A R E C E R 

O Executivo Municipal, através do projeto de lei nº 133/2013, busca 
autorização legislativa para firmar convênio com a Associação Montenegrina dos 
Guardiões dos Animais – AMOGA, visando o repasse de R$35.000,00 (trinta e cinco 
mil reais). O recurso é oriundo do Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável 
e Meio Ambiente – FUMDEMA, o qual foi aprovado pelo Conselho Municipal de 
Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA.  

Consta na mensagem justificativa que o projeto da AMOGA visa controlar e